
 
Α.  ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ &  Αθήνα 4 Φεβρουαρίου 2008 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ Αρ.Πρωτ.:  1013765/593/148/Α0014 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 14η Φ.Π.Α. 
ΤΜΗΜΑ  Α΄  

Β.  Γ.Γ.Π.Σ. ΠΟΛ.:  1025 
 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΚΕ.Π.Υ.Ο.      
 Δ/ΝΣΗ 30η ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Η/Υ ΠΡΟΣ:  ΩΣ Π.Δ. 
 ΤΜΗΜΑ Β΄ 
 
Ταχ. Δ/νση : Σίνα 2-4 
Ταχ. Κωδ. : 106 72 ΑΘΗΝΑ 
Τηλ. : 210 3647202-5 
FAX : 210 3645413 
 
ΘΕΜΑ:  Παράταση προθεσμίας υποβολής των αρχικών εμπρόθεσμων 

πιστωτικών και μηδενικών περιοδικών δηλώσεων Φ.Π.Α., που 
υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω του ειδικού δικτύου TAXISnet, με 
ημερομηνία λήξης την 01/02/2008. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις παρακάτω διατάξεις του Κώδικα Φ.Π.Α. (ν.2859/2000 – ΦΕΚ 248 Α΄), όπως 
ισχύουν: 

 α)  της περίπτωσης β΄ της παραγράφου 4 του άρθρου 36, 

 β)  της περίπτωσης α΄ της παραγράφου 1 και των παραγράφων 2 και 11 του 
 άρθρου 38,  

 γ)  της παραγράφου 2 του άρθρου 59 και  

 δ) της παραγράφου 3 του άρθρου 64. 

2. Τις διατάξεις των παρακάτω αποφάσεων του Υπουργού Οικονομίας & 
Οικονομικών: 

α)  1003644/194/27/0014/ΠΟΛ. 1019/4-2-03 (ΦΕΚ 154 Β΄),  

β)  1039231/2677/600/0014/ΠΟΛ. 1060/18-4-2006 (ΦΕΚ 568 Β΄). 

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 69 του Π.Δ. 16/89 (ΦΕΚ 6 Α΄). 

 1

bkuser
ΣΑΤΕ



4. Την 42362/Υ252/28-9-2007 (ΦΕΚ 1948 Β΄/ 3-10-2007) κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του  Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, περί 
καθορισμού αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών. 

5.  Την ανάγκη διευκόλυνσης των υποκείμενων για την υποβολή των περιοδικών 
δηλώσεων Φ.Π.Α., λόγω της αυξημένης ζήτησης στην υποβολή των δηλώσεων 
με ηλεκτρονικό τρόπο, μέσω του ειδικού δικτύου TAXISnet. 

6.  Ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη στον Κρατικό 
Προϋπολογισμό. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
Παρατείνουμε μέχρι 07/02/2008 την προθεσμία υποβολής των αρχικών 

εμπρόθεσμων περιοδικών δηλώσεων με πιστωτικό ή μηδενικό υπόλοιπο, που 
υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω του ειδικού δικτύου TAXISnet και η ημερομηνία 
υποβολής τους λήγει την 01/02/2008. 

Η υποβολή των δηλώσεων αυτών μπορεί να γίνει και στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΠΕΖΑΣ 

 
            ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
 
 
 

 2

bkuser
ΣΑΤΕ



ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
Ι.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Αποδέκτες του πίνακα Β΄ εκτός του αρίθ. 2 
2. Αποδέκτες του πίνακα ΣΤ΄ εκτός των αριθ. 3,4,5,6 και 7. 
3. Δ/νση 30η Εφαρμογών Η/Υ. 
4. Εθνικό Τυπογραφείο (για τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως). 
 
ΙΙ.   ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Αποδέκτες πίνακα Α΄ εκτός του αρίθ. 4. 
2. Αποδέκτες πίνακα Η΄ εκτός των αρίθ. 8,9 και 10. 
3. Αποδέκτες πίνακα Θ΄ εκτός των αρίθ. 8,9,11,12 και 13. 
4. Αποδέκτες πίνακα ΙΒ΄. 
5. Αποδέκτες πίνακα ΙΓ΄ εκτός των αριθ. 1 και 3. 
6. Αποδέκτες πίνακα ΙΕ΄. 
7. Αποδέκτες πίνακα ΙΣΤ΄. 
8. Αποδέκτες πίνακα ΙΖ΄. 
9. Αποδέκτες πίνακα ΙΗ΄. 
10. Αποδέκτες πίνακα ΙΘ΄ εκτός των αριθ. 23,25,28,43,44 και 45. 
11. Αποδέκτες πίνακα ΚΒ΄. 
12. Αποδέκτες πίνακα ΚΓ΄. 
 
ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού κ. Γ. Αλογοσκούφη. 
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Αντ. Μπέζα. 
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Φορολογικών και Τελωνειακών Θεμάτων                        
 κ. Νικ. Ανδριανόπουλου. 
4. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Γ.Γ.Π.Σ. κ. Δημ. Αναγνωστόπουλου. 
5. Γραφεία κ.κ. Γεν. Δ/ντών. 
6. Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων. 
7. Γραφείο Επικοινωνίας και Πληροφόρησης Πολιτών. 
8. Τράπεζα Δημοσιονομικών Δεδομένων (Σίνα 2-4, 106 72 ΑΘΗΝΑ). 
9. Μ.Ε.Τ.Α. (Πανεπιστημίου 37, 101 65 ΑΘΗΝΑ). 
10. Υπηρεσία TAXISnet για καταχώρηση στο INTERNET. 
11. Δ/νση 30η Εφαρμογών Η/Υ (5).  
12. Δ/νση 14η Φ.Π.Α. 

 Γραφείο κ. Προϊσταμένου της Δ/νσης. 
 Όλα τα τμήματα (50 αντίγραφα). 

 

 3

bkuser
ΣΑΤΕ




